$$a (pt \pm (cp + bq) u)^2 + b (qt \mp (cq + ap) u)^2 \\ + 2c (pt \pm (cp + bq) u) (qt \mp (cq + ap) u) = \pm C.$$

Ergo erunt generatim

$$x = pt \pm (cp + bq) u \\ y = qt \mp (cq + ap) u$$

formulæ quæ pro utraque radice $z = \frac{\sqrt{c^2 - ab} - c}{a}$ vel $z = \frac{-\sqrt{c^2 - ab} - c}{a}$

valent, ita ut unicam in fractionem continuam explicare sufficiat. Quando autem in una periodo plures occurrunt convergentes $\frac{p}{q}, \frac{p'}{q'}$ etc. idoneæ, tot sunt valorum x et y systemata, per formulas præcedentibus similes exhibita.

38. Quod ad signum quantitatis C attinet, collato art. 21, liquet, duplex admitti posse, quando $t - (c^2 - ab) u = -1$.

Si C factorem quadratum f^2 complectatur, aliæ forsitan solutiones dari possunt quam per methodum præcedentem obtinentur, posito nempe $C = C' f^2$ $x = x' f$, $y = y' f$, resolvendoque æquationem

$$ax'^2 + by'^2 + 2cx'y' = \pm C'$$

(Conf. art. 23.)

39. Exemplo sit æquatio

$$5x^2 - 3y^2 - 2.6xy = -7$$

ubi dantur $a = 5$, $b = -3$, $C = -6$, $C = \pm 7$; ergo in fractionem continuam explicanda est radix æquationis

$$5z^2 - 6z - 3 = 0$$

quæ est $z = \frac{\pm \sqrt{51} + 6}{5}$; est autem

$$\frac{\sqrt{51 + 6}}{5} = 2 + \frac{1}{1} + \frac{1}{1} + \frac{1}{1} + \frac{1}{2} + \frac{1}{4} + \frac{1}{2} + \frac{1}{1} + \text{etc.}$$

et in quavis periodo duo occurrunt quoti completi denominatoris 7, quibus in prima periodo præcedunt convergentes $\frac{2}{7}$ et $\frac{5}{7}$, quæ, utpote locum occupent impari, propositam cum -7 resolvunt.

Ergo erunt generatim duo hæc valorum x et y systemata

$$x = 2t \pm 15 u$$

$$y = t \mp 4 u$$

et

$$x = 5t \pm 40 u$$

$$y = 2t \mp 13 u$$

Ubi t et u satisfacere debent æquationi $t^2 - 51.u^2 = \pm 1$, quæ cum -1 non est solubilis; unde consequitur propositam cum $+7$ subsistere non posse.

40. Observandum est methodum quam mox exposuimus, non esse adhibendam quando $C > 2\sqrt{B}$, quia quotorum completorum denominatores $2\sqrt{B}$ superare non possunt; illo autem in casu ponatur $y = nx + fy'$, designante f factorem ex C , sic ut detur..... $C = C'f$, et n numerum quemvis integrum

exprimente; quo valore pro y substituto prodit $\frac{(a + 2cn + bn^2)}{f} x^2 + bfy'^2 + 2(c + bn) xy' = \pm C'$

Adjuvantibus jam art. 27 præceptis, coefficientis $\frac{a + 2cn + bn^2}{f}$ integer redatur; et tot erunt æquationes formæ

$$ax^2 + by^2 + 2cxy = \pm C$$

resolvendæ, in quibus C ad unitatem reduci potest, assumpto $f = C$, quot erunt valores n convenientes.

41. Ut formarum, quæ incognitarum radices includunt, reductionem in genere considerare possimus, transeamus ad æquationem generalem

$$ax^2 + by^2 + cxy + dx + ey + C = 0$$

cujus reductio facillime ad reliquarum singulam accommodatur, æquando zero in æquatione generali coefficientes qui in cæteris non observantur.

Si ponantur

$$x = \frac{x' + 2bd - ce}{c^2 - 4ab}, y = \frac{y' + 2ae - cd}{c^2 - 4ab},$$

obtinebitur

$ax'^2 + by'^2 + cx'y' + (ae^2 - cde + bd^2)(c^2 - 4ab) + C(c^2 - 4ab)^2$
forma cum illa quam art. 36 resolvimus, identica, in qua omnes illi x' et y' valores sunt rejiciendi, qui in æquationes

$$x = \frac{x' + 2bd - ce}{c^2 - 4ab}, y = \frac{y' + 2ae - cd}{c^2 - 4ab}$$

introducunt pro x et y non subministrant numeros integros.

Hoc negotium cæteris applicemus formis, quas art. 32 enumeravimus.

Æquatio 11^a a generali non differt nisi per defectum termini constantis C ; ergo formulæ, pro x et y substituendæ, eadem manent, quæ in æquatione generali; transformata vero abit in

$$ax'^2 + by'^2 + cx'y' + (ae^2 - cde + bd^2)(c^2 - 4ab)$$

In formis 8 et 10, ubi $e = 0$, substituendum est

$$x = \frac{x' + 2bd}{c^2 - ab}, y = \frac{y' - cd}{c^2 - ab}$$

In 9^{am} et 7^{am}, ubi $c = 0$, introducendi sunt

$$x = \frac{x' + 2bd}{-4ab}, y = \frac{y' + 2ae}{-4ab}.$$

Demum 5^a et 3^a quoniam ibi dentur $c = 0$, $e = 0$, recipiunt

$$x = \frac{x' + 2bd}{-4ab}, y = \frac{y'}{-4ab}$$

(47)

Minimi valores æquationi $x^2 - by_2 = \pm 1$ satisfacientes, pro omnibus numeris non quadratis usque ad 135; ubi $p=x$, $q=y$.

| b | $\frac{p}{q}$ | b | $\frac{p}{q}$ | b | $\frac{p}{q}$ | b | $\frac{p}{q}$ |
|----|------------------|----|----------------------|----|----------------------|----|----------------------|
| 2 | $\frac{1}{1}$ | 26 | $\frac{5}{1}$ | 47 | $\frac{48}{7}$ | 69 | $\frac{7775}{936}$ |
| 3 | $\frac{2}{1}$ | 27 | $\frac{26}{5}$ | 48 | $\frac{7}{1}$ | 70 | $\frac{251}{30}$ |
| 5 | $\frac{2}{1}$ | 28 | $\frac{127}{24}$ | 50 | $\frac{7}{1}$ | 71 | $\frac{3480}{413}$ |
| 6 | $\frac{5}{2}$ | 29 | $\frac{70}{13}$ | 51 | $\frac{50}{7}$ | 72 | $\frac{17}{2}$ |
| 7 | $\frac{8}{3}$ | 30 | $\frac{11}{2}$ | 52 | $\frac{640}{90}$ | 73 | $\frac{1068}{125}$ |
| 8 | $\frac{3}{1}$ | 31 | $\frac{1500}{273}$ | 53 | $\frac{180}{25}$ | 74 | $\frac{43}{5}$ |
| 10 | $\frac{3}{1}$ | 32 | $\frac{17}{3}$ | 54 | $\frac{485}{68}$ | 75 | $\frac{26}{3}$ |
| 11 | $\frac{10}{3}$ | 33 | $\frac{23}{4}$ | 55 | $\frac{80}{12}$ | 76 | $\frac{5799}{6030}$ |
| 12 | $\frac{7}{2}$ | 34 | $\frac{35}{6}$ | 56 | $\frac{15}{2}$ | 77 | $\frac{351}{40}$ |
| 13 | $\frac{18}{5}$ | 35 | $\frac{6}{1}$ | 57 | $\frac{131}{20}$ | 78 | $\frac{53}{6}$ |
| 14 | $\frac{15}{4}$ | 37 | $\frac{6}{1}$ | 58 | $\frac{99}{13}$ | 79 | $\frac{80}{9}$ |
| 15 | $\frac{4}{1}$ | 38 | $\frac{37}{6}$ | 59 | $\frac{530}{69}$ | 80 | $\frac{9}{1}$ |
| 17 | $\frac{4}{1}$ | 39 | $\frac{25}{4}$ | 60 | $\frac{31}{4}$ | 82 | $\frac{9}{1}$ |
| 18 | $\frac{17}{4}$ | 40 | $\frac{19}{3}$ | 61 | $\frac{29718}{3805}$ | 83 | $\frac{82}{9}$ |
| 19 | $\frac{170}{39}$ | 41 | $\frac{32}{5}$ | 62 | $\frac{63}{8}$ | 84 | $\frac{55}{6}$ |
| 20 | $\frac{9}{2}$ | 42 | $\frac{13}{2}$ | 63 | $\frac{6}{1}$ | 85 | $\frac{378}{41}$ |
| 21 | $\frac{55}{12}$ | 43 | $\frac{3482}{531}$ | 65 | $\frac{8}{1}$ | 86 | $\frac{10405}{1122}$ |
| 22 | $\frac{197}{42}$ | 44 | $\frac{199}{30}$ | 66 | $\frac{65}{8}$ | 87 | $\frac{28}{3}$ |
| 23 | $\frac{24}{5}$ | 45 | $\frac{161}{24}$ | 67 | $\frac{48840}{5967}$ | 88 | $\frac{197}{21}$ |
| 24 | $\frac{5}{1}$ | 46 | $\frac{24335}{3568}$ | 68 | $\frac{33}{4}$ | 89 | $\frac{500}{53}$ |